
1 

ZÁPIS Z 1. ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ KOMISE 

V ROCE 2019 
konaného dne 16. 1. 2019 v 17,00 hod. 

v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují 
 

Přítomni: Ing. Josef Havlíček – předseda, Mgr. Martina Váňová, Ing. Milada Denksteinová, 

Ing. Zdeněk Kolář, Petr Rutar, Marek Plný, Jaroslav Beran ml., Bohuslav Rieger ml., 

Dominika Čečetková - tajemnice 

Nepřítomni: Ing. Jan Miler, Ing. Radko Kříž 

Hosté:  Ing. Jiří Beran - starosta 
 

 

 

Pan předseda zahájil zasedání grantové komise. Poté předal slovo panu starostovi, který 

uvítal členy komise.  

Následovala diskuze nad pravidly Grantových programů. Tématem bylo především dotování 

jednotlivých sportovců, kteří nepracují s dětmi a mládeží. Grantová komise se usnesla, že prozatím 

nedoporučují finančně pomáhat jednotlivcům, jelikož zde nevidí potenciál snahy zlepšit život 

v Polici nad Metují a jejím blízkém okolí. Dalším krokem je svolání nového zasedání Grantové 

komise k tématu dotování jednotlivců a aktualizace grantových pravidel.  

Zasedání pokračovalo prezentací jednotlivých žádostí a rozhodováním o výši finančního 

příspěvku z rozpočtu města Police nad Metují na 1. pololetí roku 2019 do Grantového programu 

Akce, dílčí aktivity a na celý rok 2019 do Grantového programu Provoz a práce s mládeží. 

  

Posuzované žádosti v tabulce dle Grantového programu Akce, dílčí aktivity. 

 

Granty z rozpočtu města Police nad Metují na rok 2019 – Akce, dílčí aktivity 

      Sportovní oblast     

Datum 
podání 
žádosti 

Název žadatele 
Číslo 

jednací 
Název akce 

Požadovaná 
částka 

Doporučeno GK 

05.11.2018 
SDH Radešov - 
Marek Voborník 2018/5688 Radešovská osma 6 000,00 Kč 

5 000,-  

13.11.2018 
Spartak Police nad 
Metují z.s. 2018/6142 Akce, dílčí aktivity za rok 2019 183 000,00 Kč 

140 000,-  

15.11.2018 Patrik Lebr 2018/5896 
Příprava na kulturistické 
soutěže v r. 2019 10 000,00 Kč 

0,- 

19.11.2018 
Horolezecký klub 
Ostaš 2018/5975 

Novoroční Open 2019 + 
Novoroční pohárek 2019 5 000,00 Kč 

5 000,- 

19.11.2018 SDH Velká Ledhuje 2018/6002 
Soutěž "O pohár starostky 
města Police nad Metují" 3 500,00 Kč 

3 500,-  

26.11.2018 T. J. Sokol 2018/6082 Dětský den 10 000,00 Kč 10 000,-  

27.11.2018 SDH Hlavňov 2018/6093 Tajný výlet 2019 6 000,00 Kč 
5 000,- 

27.11.2018 
SKI Police nad 
Metují, z. s. 2018/6154 

Pořádání závodů - běh na 
lyžích, běh 7 000,00 Kč 

7 000,-  

Celkem sportovní oblast 230 500,00 Kč 175 500,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

      Kulturní oblast     

Datum 
podání 
žádosti 

Název žadatele 
Číslo 

jednací 
Název akce Požadovaná 

částka 

Doporučeno 
GK 

04.09.2018 
Městské kulturní 
středisko ČK 2018/4527 Sborník Rodným krajem 5 000,00 Kč 

5 000,-  

25.10.2018 Pěkovské ženy 2018/6003 Činnost organizace 5 000,00 Kč 5 000,-  

01.11.2018 
Dobročinný fond 
pro pozůstalé 2018/5651 

Oslavy 95. výročí založení 
spolku 5 000,00 Kč 

3 000,-  

07.11.2018 KHV Metuje 2018/5898 Výstava historických vozidel 20 000,00 Kč 10 000,-  

19.11.2018 
Loutkáři Pěkov - 
Jana Rösselová 2018/6042 Loutková představení 2 000,00 Kč 

2 000,-  

22.11.2018 

Český svaz 
chovatelů MO 
Police nad Metují 2018/6041 

Zajištění polické výstavy o 
polické pouti 10 000,00 Kč 

5 000,-  

26.11.2018 
Ostrostřelecká 
garda P.n.M. 2018/6080 ? 15 000,00 Kč 

15 000,-  

26.11.2018 
Spolek vojenské 
historie T-S 20 Pláň 2018/6208 

Finanční příspěvek na provoz 
muzea a činnost spolku 20 000,00 Kč 

15 000,-  

27.11.2018 MC MaMiNa, z. s. 2018/6156 Velikonoční výstava 2019 10 000,00 Kč 10 000,-  

27.11.2018 

Junák - český skaut, 
střed. Skaláci 
P.n.M., z. s. 2018/6152 

Podpora akcí pro děti a 
mládež při činnosti střediska 22 000,00 Kč 

22 000,-  

30.11.2018 
Police Symphony 
Orchestra z.s. 2018/6197 9. sezóna PSO 50 000,00 Kč 

50 000,-  

30.11.2018 Julinka z.s. 2018/6207 
Jeden svět Police nad Metují 
2019 25 000,00 Kč 

25 000,-  

30.11.2018 Apeiron z.s. 2018/6198 Nová Terasa 2019 47 000,00 Kč 45 000,-  

30.11.2018 Knihovna Pěkov 2018/6216 

Pěkovské pomazánkování, IX. 
Pěkovská drakiáda, Turnaj ve 
stolním tenise pro děti i 
dospělé - IX. Ročník 2 500,00 Kč 

2 500,-  

Celkem kulturní oblast 238 500,00 Kč 214 500,00 Kč 

      Sociální oblast     

Datum 
podání 
žádosti 

Název žadatele 
Číslo 

jednací 
Název akce Požadovaná 

částka 

Doporučeno 
GK 

01.11.2018 Laxus z. ú. 2018/5648 

Centrum terénních programů 
KHK - regionální část pro 
město P. n. M. 30 000,00 Kč 

10 000,-  

12.11.2018 PFERDA z.ú. 2018/5860 

Poskytování soc. služby v soc. 
terapeutické dílně - 
Tréninkové kavárně Láry Fáry 
v Kvasinách 10 000,00 Kč 

5 000,-  

19.11.2018 
Oblastní spolek ČČK 
Náchod 2018/5962 Činnost ČČK 6 000,00 Kč 

5 000,-  

Celkem sociální oblast 46 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

      Celkem 
   

515 000,00 Kč 410 000,00 Kč 
 

   



3 

Grantové minimum v Grantovém programu Akce, dílčí aktivity je 500.000,- Kč. Grantová 

komise doporučila rozdělit celkem 410 000,- Kč. Na sport připadá 175 500,- Kč, na kulturu připadá 

214 500,- Kč a na sociální oblast připadá 20 000,- Kč. 

 

Posuzované žádosti v tabulce dle Grantového programu Provozní činnost a práce s mládeží. 

 

 

Granty z rozpočtu města Police nad Metují na rok 2019 – Provoz a práce s mládeží 

   Provoz   

Datum 
podání 
žádosti 

Název žadatele 
Číslo 

jednací 
Název akce 

Požadovaná 
částka 

Doporučeno GK 

05.11.2018 

Český rybářský 
svaz MO Police 
nad Metují 2018/5897 Činnost organizace 20 000,00 Kč 

15 000,- 

06.11.2018 
Automotoklub 
Police nad Metují 2018/5759 Činnost klubu 20 000,00 Kč 

15 000,-  

13.11.2018 
Spartak Police nad 
Metují z.s. 2018/6144 

Provoz a řízení spolku, 
sportovišť v nájmu a práce 
s mládeží na rok 2019 850 000,00 Kč 

785 500,-  

19.11.2018 
Horolezecký klub 
Ostaš 2018/5971 

Zajištění podmínek pro 
kvalitní a bezpečný trénink 10 000,00 Kč 

8 000,-  

24.11.2019 
SKI Police nad 
Metují 2018/6155 

Činnost spolku běžec. 
lyžování  190 000,00 Kč 

168 000,-  

26.11.2018 T. J. Sokol 2018/6083 Provoz a údržba zařízení 220 000,00 Kč 
200 000,-  

26.11.2018 Senior klub Ostaš 2018/6158 Činnost v roce 2019 10 000,00 Kč 8 000,-  

27.11.2018 MC MaMiNa, z.s. 2018/6157 
Činnost mateřského centra 
v roce 2019 80 000,00 Kč 

70 000,-  

27.11.2018 

Junák - český 
skaut, středisko 
Skaláci Police nad 
Metují z.s. 2018/6153 

Provoz klubovny a 
podpora celor. činnosti 
střediska  30 000,00 Kč 

25 000,-  

28.11.2018 SK Pěkov 2018/6181 Provoz a práce s mládeží 15 000,00 Kč 
8 000,-  

30.11.2018 

Zákl. org. Českého 
zahrádkářského 
svazu P.n.M. 2018/6209 Zahrádkářův rok 7 800,00 Kč 

6 000,-  

Celkem provoz 1 452 800,00 Kč 1 308 000,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

   Práce s mládeží   

Datum 
podání 
žádosti 

Název žadatele 
Číslo 

jednací 
Název akce 

Požadovaná 
částka 

Doporučeno GK 

13.11.2018 
Spartak Police nad 
Metují z.s. 2018/6145 

Mimořádný turnaj starších 
přípravek 2019 30 000,00 Kč 

20 000,-  

19.11.2018 
Horolezecký klub 
Ostaš 2018/5969 

Podpora celoroční činnosti 
a mater. zabez. kroužku 20 000,00 Kč 

15 000,-  

26.11.2018 T. J. Sokol 2018/6085 
Závody, soustředění, 
nářadí 120 000,00 Kč 

110 000,-  

29.11.2018 SDH Velká Ledhuje 2018/6183 
Podpora kolektivu mladých 
hasičů - práce s mládeží 22 000,00 Kč 

20 000,-  

30.11.2018 SK Pítrs bikes 2018/6210 
Rozvoj sportovní cyklistiky 
mládeže 30 000,00 Kč 

27 000,-  

Celkem práce s mládeží 222 000,00 Kč 192 000,00 Kč 

      Celkem  
 

1 674 800,00 Kč 1 500 000,00 Kč 

 

 

 

Grantové minimum v Grantovém programu Provoz a práce s mládeží je 1.500.000,- Kč. 

Grantová komise doporučila rozdělit celkem 1 500 000,- Kč. Na provozní činnost připadá  

1 308 000,- Kč, na práci s mládeží 192 000,- Kč. 

 

 Byla zamítnuta jedna žádost, a to od Patrika Lebra na Přípravu na kulturistické soutěže 

v roce 2019. Důvodem zamítnutí byl, jak již bylo zmíněno, nedostatečný potenciál snahy zlepšit 

život v Polici nad Metují a jejím blízkém okolí, dále absence činnosti s dětmi a mládeží. 

 

 

 

Zapsala: Dominika Čečetková 

  

V Polici nad Metují dne 17. ledna 2019 
 

 

 ………………………………… 

 Ing. Josef Havlíček, předseda komise 

  

 

    

 


